A. tem 22. 204. Benedictus Dens, qui non amovit
 orationem meam, et misericordiam suam a me 22. »

CLXVIII. — PERGAMIO DECEMPRIMO.

Ne queraris de Deo, membrorum opifice sapien-
 tissimo, sed de tua mente in peccata proclivi atque
 affecta. Nullum enim ex omnibus hominis membris
 pravum, neque condemnatum est. Et progenitor
 noster Adam una cum Eva a principio in paradiso
 cum essent, hæc corporis membra possidebant,
 nulloque modo membrorum causa, sed quod præ-
 ceptum divinum transgressi fuerunt, rejecti sunt.
 Non itaque membra, sed electionem accusa.

CLXIX. — Eidem.

Si Davidem in crimen vocas, quod decem uxores
 sibi adjunxerit, scito eum non voluptatis, sed pro-
 creandorum filiorum amore eas duxisse. Indicioque
 id fuerit; nam postquam cum illis parricida Absa-
 lon consuevit, neque ad eas, neque ad aliam in-
 troire voluit. Tandem cum una cum eo, quod nimis
 rigens perfrixisset, et calido indigeret, Somanitis
 obdormisceret, prorsus eam cognoscere noluit:
 quod ab omni perturbatione immunem fuisse maxi-
 me convincit.

CLXX. — HELENÆ ILLUSTRĪ.

Fidei nostræ addicta es, ut videris; cum genti-
 bus tamen decertas, conarisque totis viribus 205
 consimilem illis ludum ludere. Etenim si firmiter
 tenes, post præsentis ævi consumptionem defun-
 ctorum omnium resurrectionem adfuturam, quid
 indoles, teque metipsam indesinenter et inconsol-
 abilitè maceras? Licet enim optimus tuus, atque
 unigena filius Nicaretus obdormiverit, eum nihilo-
 minus eo die sole ipso præclariorem, cum gloria
 quæ verbis exprimi minime potest, et gaudio, throno
 regio astantem, precesque pro te Christo huma-
 nissimo Regi sæculorum effundentem intueberis.
 Tunc equidem fortunatam te dices, filium e ventre
 tuo progenitum conspiciens, in cœlesti commoran-
 tem palatio, unaque cum Deo rerum omnium opi-
 fice confidenter sermones conferentem; e mundo,
 multiplicique peccato, quod in eo est, liberum, et
 incorruptæ, illabefactæ, necnon curis et corruptione
 immunis per omne ævum vitæ participem. Finem
 itaque pone vituperabili animi angustię et infandis
 lacrymis; et beatum gaudium, bonas expectatio-
 nes, probamque spem resume, ne filium tuum, qui
 laudabiliter ex hac vita excessit, in iram concites,
 et Deum, qui cum amanter nimis excepit, offendens
 illius in te iram adigas; sæpeque dictum Apostoli
 memoria recole: « Nolo vos tristari de mortuis,
 quemadmodum tristantur gentes, quæ spem non
 habent 26. » « Continuo itaque gaudete, indesinenter
 orate, in omnibus gratias agite: hæc est enim vo-
 luntas Dei 27. »

22 Psal. cxvii, 28. 23 Psal. lxxv, 20. 24 I Thess. iv, 12. 25 I Thess. v, 16-18.

206 CLXXI. — ARISTARCHO PRESBYTERO. A

« Mundus pertransit, et desiderium », Joannes inquit, ob puritatem, lenes mansuetosque mores Jesu dilectus. Si igitur desiderium pertransit, finem nempe habet, et occidit, quam ipse ratione edoces, post obitum nonnullos homines voluptatibus addictos, rursus post mortem mundi hujusce minime perpetui voluptatibus Inhiare?

CLXXII. — XENOPHONTI DIACONO.

Paululum remittens animum, scelus commisisti, et continentiae gloriam obscurasti; sed subito sanus factus, et, uti par erat, sententiam mutans, ad pristinum statum pedem referre conveniens esse existimasti, pestiferæ desperationi tibi a dæmone suggestæ aditum occludens. Ipse siquidem et ad peccandum compellit, et post patratum scelus, eum, qui facinus admisit, in desperationem præcipitat. Peccare igitur humanum est; desperatio satanicum et exitiosum. Hinc et diabolus ipse ob desperationem in consimile exitium actus est, cum poenitentiam neglexisset. Verumtamen vir esto, et corrobora te, et cor tuum meliori spe confirmatum stabiliatur. Namque spe non mala confidimus, te nunc majores labores amplexaturum, et subsequutura diligentia primam cladem refecturum, et coronam adversus hostem, qui tibi inviderat, consecuturum. Et videbimus te cunilaginis, et vestigii exigui vice, cupressum altam, imputridam, atque 207 odoratam, aut palmam fructiferam continentiae, et laborum perpressionis, tantopere ab iis, qui poenitentiam ambiunt concupitæ, alapis percutientem, qui te per peccatum percusserat, diabolum. Afflictio enim, quæ sponte assumitur, et mæror voluntarius, et perpressi pulchre labores, multo sunt præter animi sententiam quiete et gaudio suaviores et pretiosiores. Erit igitur gloria intellectualis domus tuæ postrema super primam, et thronum gloriæ hæreditabis, ut prophetæ affirmant.

CLXXIII. — Eidem.

Domus animæ uniuscujusque personæ institutum ac status vitæ dicitur. Est namque domus justitiæ, et domus fortitudinis, domus continentiae, et similia: et vice versa, domus injustitiæ, domus timoris, domus fornicationis, et his simillima: illud itaque: Repleti sunt obtenebrati terræ domibus impietatum, multis scilicet ac variis affectibus impietatis et iniquitatis oppleti sunt. Illud vero: « Veritas ex terra orta est, et justitia de cælo prospexit », si ad mores attrahas, terra corpus designat fructus continentiae emittens; quemadmodum et illud: Germinavit caro mea sanetimoniam, si suppetiæ cordi hominis afferantur per preces et spem. Recte etiam nonnulli mendacium fornicationem, veritatem autem veramque delectationem continentiam esse præscripserunt: et justitia de cælo, ex mente nempe prospexit, ita Deo miserante,